
 

 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.08.2020  № 397        с. Ребриха 

 

Об обучении специалистов правилам 

защиты информации 

 
 

В целях соблюдения требований Конституции Российской Федерации, 

Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации», Постановления Правительства Российской Федерации 

от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных», приказа ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении 

состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных», и других нормативно-правовых актов и 

нормативных-методических документов Российской Федерации, 

регулирующих отношения, связанные с обеспечением безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. План обучения правилам защиты информации в Администрации 

Ребрихинского района Алтайского края (Приложение 1). 

1.2. Форму журнала проведения инструктажа по информационной 

безопасности в Администрации Ребрихинского района Алтайского края 

(Приложение 2). 

1.3. Порядок заполнения журнала проведения инструктажа по 

информационной безопасности (Приложение 3) 

2. Начальнику отдела информатизации Шесталеву Виктору 

Валерьевичу ознакомить всех сотрудников Администрации Ребрихинского 

района Алтайского края, допущенных к сведениям, содержащим 

конфиденциальную информацию и персональные данные Администрации 

Ребрихинского района Алтайского края, с настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за 

собой. 



 

 

 

 

Глава района                                                    Л.В.Шлаузер 

 

 

Согласовано  

Начальник сектора  юридического отдела                      И.Ю.Селиванова 

 

 

Начальник отдела информатизации                       В.В. Шесталев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шесталев Виктор Валерьевич 

(38582)22599   

 


